4, PREFEITURA DE,

liCREUNA
GESTÃO PARTICIPATIVA 2025/2028

EDITAL n° 001 —  la  CONVOCAÇÃO
DE CANDIDATOS APROVADOS EM PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Secretaria Municipal de Administração e Planejamento da Prefeitura de
Acreúna, Estado de  Goias,  no uso de suas atribuições legais, em cumprimento ao item 12 e segs.
do Edital/Regulamento n° 002/2025 - Processo Seletivo Simplificado, torna público a
CONVOCAÇÃO  dos candidatos aprovados e classificados, conforme homologação do resultado
final constante do Decreto Municipal n° 025, de 23 de janeiro de 2026, observado o seguinte:

1. Os candidatos abaixo relacionados, deverão no prazo máximo de 02 dias úteis
contados da publicação do presente Edital de Convocação, comparecerem no horário de normal de
expediente das 7h ás 11h, e das 13h ás 17h de segunda-feira a sexta-feira, no Departamento de
Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Acreúna, sito na Av. São Felipe, n° 34, Setor Serra
Dourada, Acreúna,  Goias,  para comprovarem que possui os requisitos exigidos para assinatura do
contrato por prazo determinado, apresentando em razão, os seguintes documentos em original ou
cópias autenticadas (subitem 13.2 do item 13 do Edital n° 002/25): a) duas fotos 3x4 recente; b)
documento de identidade reconhecido legalmente em território nacional, com fotografia; c) titulo de
eleitor e comprovante de votação na última eleição; d) cadastro nacional de pessoa física - CPF; e)
certificado de reservista ou de dispensa de incorporação, quando for do sexo masculino; f) comprovante
de conclusão da habilitação exigida para a contratação, de acordo com o Anexo Ill do Edital n° 002/25;
g) comprovante de endereço; h) cartão de cadastramento no PIS/PASEP; i) certidão nascimento ou de
casamento, quando for o caso; j) certidão de nascimento e CPF dos filhos menores, quando for o caso;
k) documento de identidade reconhecido legalmente em território nacional, com fotografia, ou certidão
de nascimento dos dependentes legais, se houver, e documento que legalmente comprove a condição
de dependência; I) atestado ocupacional admissional; m) declaração informando se exerce ou não cargo,
emprego ou função pública no âmbito federal, estadual ou municipal. Se exercer outra função precisa
da declaração em papel timbrado e assinado pelo responsável do órgão; n) declaração, informando se
já é aposentado, por qual motivo e junto a qual regime de previdência social; o) comprovante de conta
corrente individual.

2. 0 candidato convocado na condição de  POD,  deverá apresentar o laudo médico
(subitem 6.7 do item 6 do Edital n° 002/25 — PSS), preenchido e assinado pelo médico responsável,
juntamente com os demais documentos exigidos para a contratação. 0 laudo médico enviado pelo
candidato concorrente à vaga de pessoa com deficiência  (POD)  será analisado pela Comissão
Organizadora, via Junta Médica Oficial.

3. 0 atestado e/ou exame admissional de que trata a alínea "I" do subitem 13.2. do
item 13 do Edital n° 002/25 - PSS, deverá ser emitido por médico do trabalho.

4.0 candidato convocado que por qualquer motivo não apresentar a documentação
e o exame e/ou atestado admissional exigidos neste Edital de Convocação, ou não comprovar os
requisitos legais para assinatura do respectivo contrato, após ser garantido o direito de ampla defesa,
perderá o direito à contratação.

5. 0 não comparecimento do candidato convocado no prazo estabelecido,'
implicará na sua desistência automática quanto á classificação, podendo a Prefeitura Municipal  clef
Acreúna, convocar o(s) candidato(s) imediatamente posterior(es), obedecendo a ordem de classificaçãoL

6. Caso o(a) candidato(a), não tenha interesse na contratação, deverá procurar
RH da Prefeitura Municipal de Acreúna, para assinar o respectivo termo de desistência.

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS DE ESCOLA - ASGE
Ng  de vagas efetivas: 09 (12  convocação: 09)
Ng  de candidatos classificados no CR: 20 (12  convocação: 09)

CLAS. NOME
Tipo de
Vaga

001  VAN  DA MENDES DA SILVA EF
002  CAM ILA  DE LIMA SANTIAGO EF
003 CELIA ROSA SILVA SOUZA EF

1
84 3846-8000 / 8006

Av. São Felipe, n°34 - Serra Dourada Acreúna  -  GO
www.acreuna.go.gov.br/

, PREFEITURA DE, teREERIA
GESTÃO PARTICIPATIVA 2025/2028

004 CLAUDETE GOMES GERALDINO  MARTIN  EF

005 ELEORNAN RODRIGUES DIAS EF

006 NAIANE CARVALHO PEREIRA EF

007 FRANCIELE ALVES DA SILVA EF

008 NUBIA ALVES DE JESUS EF

009 THAMYRIS CRISTINA OLIVEIRA DA SILVA EF

010 EDNA SANTOS DA CUNHA CR

011 FATIMA RIBEIRO DA SILVA CR
012  KELLY  CRIST1NA SANTADA DA SILVA CR

013  LUCIA  HELENA BATISTA  CANDID°  CR

014 SEBASTIANA HELENA FERNANDES DE MORAIS CR

015 CINTHIA DE MELO DA CONCEIÇÃO CR

016 GABRIELA DOS SANTOS SERAFIM CR
017 MARIANA SILVA SANTOS LINS CR

018 MARIA EDNA DOS SANTOS SILVA CR

PCD

N2  de vagas efetivas: 01 / Convocado: 01

CLAS. NOME
Tipo de
Vaga

001 NUBIA ALVES DE JESUS EF

COZINHEIRA

Ng  de vagas efetivas: 03 (1g convocação: 01)

Ng  de candidatos classificados no CR: 09

CAS.  NOME
Tipo de
Vaga

001 ELIAIR LOURENÇO ALVES DA SILVA EF

MONITOR DE ACOMPANHAMENTO ESCOLAR

Ng  de vagas efetivas: 10 (1g convocação: 10)
Ng  de candidatos classificados no CR: 07 (1g convocação 06)

CAS.  NOME
Tipo de
Vaga

001 ROSIENNE ALVES DE PAULA CARDIM EF
002 MARIA DE FATIMA SOUSA PEREIRA EF
003 ELISANG ELA TEIXEIRA DOS REIS LIMA EF
004 ELCIENE AMÉLIA ALVES DE MOURA MAGALHAES EF
005 MARIA ELIZANGELA DIAS RODRIGUES EF
006  SON  IA MARTINS DO PRADO EF
007 REGIANE FERREIRA DOS SANTOS EF
008 VANESSA VIEIRA SAMPAIO EF
009 ANNY CAROLINY ALVES OLIVEIRA EF
010 NIKEL FERREIRA DE JESUS LIRA EF
011 LAUDICEA MELO DE SOUZA FERREIRA CR
012 ELAINE ALVES PALMEAR MARTINS CR
013 TATIANE ALVES DA SILVA RODRIGUES CR
014 MARCIA NAVES DE MOURA CR
015 TATYANE VENANCIO SOUZA CR
016 RAFAYANNE REIS DO CARMO CR

Be. 31415.41000 I 00015
Av. São Felipe, n°34 - Serra Dourada Acreilna  -  GO

www.acreuna.go.gov.bri

PREFEITURA DE,

EUNA
GESTÃO PARTICIPATIVA 2025/2028

PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I

Ng  de vagas efetivas: 04 (10  convocação: 04)

N° de candidatos classificados no CR: 30 (1g convocação:14)

CLAS. NOME
Tipo de

Vaga

001 HERNANES ALVES SILVA EF

002 MAKSOEL SOUZA DA SILVA EF

003 ANA CRISTINA SANTANA DOS SANTOS EF
oozt CELIA FRANCO DE SOUZA EF

005 NIBIA  VERONICA  DE OLIVEIRA MENDES CR
006 CARLA DIAS DE JESUS DA SILVA CR
007 FABIANA LOPES CARVALHO CR
008 TATIELLE VIEIRA SILVA CR

009 MELIA APARECIA ALVES SILVA RIBEIRO CR
010 ROSICLEIDE LUCIANO FERREIRA CR
011 VALQUIRIA RAMOS DOS SANTOS CR
012 FABIANA DA SILVA SIQUEIRA CR
013 FATIMA APARECIDA RODRIGUES CR
014 MARCILENE ANTONIA DE OLIVEIRA CR
015 HELENA ALVES DAS DORES CR
016 ROSIMEIRE RAMOS DE SOUSA GONÇALVES CR
017 GISLAINE ANTUNES DE PAIVA CR
018  ['ERICA  MARLENE ALVES CR 	/

Gabinete do Secretário Municipal de Administ 	lanejamento da Prefeitura de

,
Acreúna,  Goias,  29 de janeiro de 2026.

rai

 rá

EME 	14 14 4,47, LVA
Secretário Muni1/4147 ação e Planejamento

11/

64 3646-8000 / 8005
Av. São Felipe, n°3LI Serra Dourada Acreúna  -  GO

www.acreuna.go.gov.br/

	Page 1
	Page 2
	Page 3